III. 5, 93. Ow. ep. lib. I. 25. *Basia, Phylli, aliis dare non vis: at data ſumis. Nimirum ſcis haec accipiendō dari.*

III. 5, 100. Ähnlich bei Andreas Gryphius epigr. II. 78. Du zürnſt, daſſ du im ſchertz nechſt raben müſſen eſſen, Viel beſſer, daſſ du ſie, als daſſ ſie dich gefreſſen, Doch lob ich nicht, daſſ du ſo fern betrogen biſt, Weil auch kein wildes thir leicht ſeines gleichen friſt.

III. 6, 4. L. 21441. Es iſt nicht gnug, daſſ ein feind frieden bewilligt, wenn er nicht ſein feindlich gemüth verbeſſert.

III. 6, 7. H. 1129. *Theophrastus moriens naturam, id eſt Deum*

accusasse legitur, quod hominibus tam exiguum vitam dedisset. Cesset apud Christianos ista querela, sive ex postulatio, quia licet in hac vita assequi perfectam sapientiam non queamus, quantumvis eam strenue persequamur: tamen alia vita superest, in qua largissime donabimur lumine divino, quo summam sapientiam consequamur. Satis longam accepimus aetatem, ut hic, quantum necesse est, Deum cognoscamus, in altero seculo copia et satietas sapientiae nobis continget.

III. 6, 11. vgl. H. 374. Utrum pulcrius est, bonis esse genitum an vero bonum ipsum esse? Miserum est alienae incumbere famae.

Quem genus et genius pariter virtutis et artis
Nobilitat, vere nobilis ille vir est.

Haec nobilitas vera et praeclara est, si quis a praeclaris progenitus est et similem majoribus se praebet et excellentia virtutis est cognitus.

Qui virtutis egens tantum sua stemmata jactat Mobilis ille magis, nobilis ille minus. Nobilis arte mihi est pluris quam nobilis ortu.

III. 6, 15. vgl. Z. I. 223. Luther sagt: Wer das faustrecht hab, der könne auch leicht das recht im rechten haben. Auch L. 30960. Was ist recht? Gewalt kan es sagen. Wiltu nicht, so mustu wol, dass heisst recht. Der gelehrten recht ist der macht und gelts knecht; und L. 3054. 6.

III. 6, 21. H. 603. Vulgares et temporanei amici plurimi sunt, at qui alter idem sit, amicum ut se ipsum diligens eique praesto sit in utraque fortuna, talis, inquam, amicus diu quaeritur, raro invenitur, difficulter servatur.

III. 6, 22. L. 318². Regina omnium rerum est consuetudo.

III. 6, 25. Der Brauch wird berichtet in Alexandri Sardi de moribus ac ritibus gentium lib. I. 23 (vgl. zu I. 1, 76) Eruli ad Istrum pyrae qui graviter aegrotant impositos interficiunt, sepulchro condunt ossa, ad quod se laqueo uxor suspendit, recusante infamia notata. Sic apud Catheos Indos uxores cum viris defunctis comburantur.

III. 6, 28. vgl. L. 206²³. Versönter feindschaft und geflickter freundschaft ist nicht zu trauen; auch L. 196²⁸ und L. 465⁵⁷. Erkauffte lieb und freundschaft ist nur heuchelei.

III. 6, 37 vgl. L. 831⁴⁴. Im unglück ist zorn und unsinnigkeit das gröste leid, denn wen straffet die gottes handt, deme nimt sie witz und allen verstandt; auch L. 241¹⁹. Mit leiden uberwind man alles unglück; und P. II. Im unglück ist kein besser artzney denn geduld und glaub; oder: Ungeduld stets alle ding macht schwer

Und bringt dem menschen viel gefehr.

III. 6, 38. vgl. Ow. ep. ad tres Maec. I. 64. Se solum Labienus amat, miratur, adorat? Non modo se solum, se quoque solus amat. Auch ep. lib. II. 104. Ad Zoilum. Laudatur merito laudator, amator amator, Ergo ut lauderis lauda, ut ameris ama.

Vgl. auch H. 615. Quo pacto consequi possumus ut amemur? Ut ameris ama (Seneca epist. 9). Si quis amet, redames, sic amans redamere vicissim. Confirmat hoc Martialis (lib. VI). Ut praestem Pyladen, aliquis mihi praestet Oresten. Hoc non fit verbis, Marce: ut ameris, ama. Ecce tibi magnetem amoris amorem. Vgl. auch H. 616.

III. 6, 42. Ow. ep. lib. III. 195. Ut nulli nocuisse velis, imitare columbam, Serpentem ut possit nemo nocere tibi.

III. 6, 44. vgl. Ow. monost. eth. et pol. 80. Paupertas cum bona sit, ab omnibus evitatur. Sobria paupertas multorum causa bonorum est, Hanc tamen ut pestem plurima turba fugit. Vgl. auch L. 4324.

III. 6, 45. L. 4915. Eine lügen muss noch andere sieben haben, damit man sie füttern kan, sonst hat sie weder händ noch füß.

III. 6, 48. vgl. L. 88218. Ein weiser mann hat oft eim narren ein glass mit wein gebracht und hats selbst bescheid gethan.

III. 6, 58. H. 605. Omnium maxime pii falluntur. Nam quo minus sunt ipsi malitiosi, eo facilius credunt aliis eos existimantes ex suo ingenio. Itaque cavenda est credulitas et cum columbina simplicitate conjungenda est serpentina astutia.

III. 6, 62. vgl. L. 25534. Das goldt der neuen welt hat die alte welt zum narren gemacht; (dasselbe 89215) und H. 195. Annon novus iste orbis huic nostro veteri in plurimis prodest? Ambigo. In multis prodest, in multis etiam obest. Ex quo tempore novus orbis apertus est, cariora omnia facta sunt in hoc nostro veteri et majora data hominibus luxuriae et avaritiae prolectamenta.

III. 6, 66. vgl. Ow. ep. ad Henr. princ. I. 23. Doron Basilicon. Est optata tibi, Salomon, sapientia; Doron Optasti, Regum maxime, Basilicon.

III. 6, 72. vgl. B. 538. Nox et Dies. Germanae geminae gignit quarum altera semper Alteram; et inde parens sit filia nata vicissim. Auch L. 9181. Tag und nacht ist die zeit. Der tag ist der nacht ihr mann u. s. w.

III. 6, 76. Ow. ep. III. 117. O tempora, o mores! Cur accusat homo mores ac tempora, culpam Moribus ascribens temporibusque suam? Non in temporibus vitium est aut moribus ullum, Non vitiamur ab his temporibus, sed in his.